



EMPRESA: R. C. DA SILVA - EIRELI - ME
ENDEREÇO: Rua: Marechal Deodoro nº 37 - Ianelama - Castanhal-Para
CNPJ: 19.877.140/0001-70
FONE: (091) 8807-3087/8837-5170
EMAIL: rccomcerv@gmail.com

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant. Prefeitura	Quant. Sesma	Quant. Semed	Quant. Semas	Quant. Total Estimada	P.Unit. Estimado	P.Total Estimado
1	ÁGUA SANITÁRIA , base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, com registro no Ministério da Saúde. Frasco plástico contendo 1 litro cada, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	DACASA	15.000	5.400	900	2.000	23.300	R\$ 1,08	R\$ 25.164,00
2	ÁCIDO MURIÁTICO , líquido de 1 litro. Com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	DUALY	5.000	720	0	200	5.920	R\$ 3,10	R\$ 18.352,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70 GRAUS , Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem em plástico transparente, resistente com 1.000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	DUALY	5.000	1.200	720	224	7.144	R\$ 3,18	R\$ 22.717,92
4	ALGODÃO HIDRÓFILO , em camadas contínuas em forma de rolo (manta). O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual de 100 g.	Unid.	MANÁ	100	0	0	100	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00
5	ABSORVENTE COM ABAS , dermatologicamente testado, pacote com 08 unidades, composto por: fibra de celulose, super-absorvente, polietileno, gel ultra-absorventes, abas largas e flexíveis, canais serrilhados e papel siliconado.	Pacote	SEMPRE LIVRE	0	0	0	450	450	R\$ 1,37	R\$ 616,50
7	ÁLCOOL LÍQUIDO , etílico hidratado líquido 96% Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem frasco plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	SOL	10.000	0	500	336	10.836	R\$ 2,16	R\$ 23.405,76
9	ANTI-MOFO , refeil com paradiclora + suporte em plástico. Ideal p/ combater mofo e traças. Embalagem com no mínimo 30g.	Unid.	SANNY	0	0	50	0	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
10	AVENTAL , em material plástico, com bolso tipo canguru, alça para o pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm.	Unid.	PERFETTO	3.000	0	100	70	3.170	R\$ 2,38	R\$ 7.544,60
11	BALDE PLÁSTICO , capacidade 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid.	RISCHOTO	5.000	360	100	80	5.540	R\$ 2,45	R\$ 13.573,00
13	BARBEADOR DESCARTÁVEL , com fita lubrificante e lâminas paralelas c/ 02 unidades.	Unid.	PROBAK	0	2.500	0	260	2.760	R\$ 0,96	R\$ 2.649,60
16	COADOR PARA CAFÉ em tecido de algodão TAM. (GRANDE).	Unid.	DULAGO	500	360	300	100	1.260	R\$ 1,25	R\$ 1.575,00

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant. Prefeitura	Quant. Sesma	Quant. Semed	Quant. Semas	Quant. Total Estimada	P.Unit. Estimado	P.Total Estimado
17	COLHER DESCARTÁVEL de plástico branco com dimensões aproximadas: Compr. x Larg. Concha 160 x 34 (mm). Pacote com 50 unidades.	Pacote	PLAZAPEL	3.000	1.200	1.000	500	5.700	R\$ 1,74	R\$ 9.918,00
18	COLÔNIA , perfumada para uso adulto, produto aprovado dermatologicamente, com formulação suave, sem álcool ou corante. Embalagem de polietileno com 100 ml. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	MURIEL	0	0	0	250	250	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
21	COPO para água, capacidade 300 ml, em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem com 100 copos.	Cento	FORFEST	10.000	30.000	5.000	3.500	48.500	R\$ 3,28	R\$ 159.080,00
22	COPO para café, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem com 100 copos.	Cento	FORFEST	5.000	18.000	5.000	2.100	30.100	R\$ 0,98	R\$ 29.498,00
23	CREME DENTAL , com flúor, ação bacteriana, bisnaga com 90g. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	SORRISO	0	0	0	500	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
25	CREOLINA uso veterinário. Embalagem plástica com 500 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	BRAMIX	5.000	1.000	500	60	6.560	R\$ 6,90	R\$ 45.264,00
26	DESENTUPIDOR DE PIA , bocal de borracha, liso medindo no mínimo 11,2 cm de diâmetro: cabo de polietileno, medindo no mínimo 17,5 cm de altura.	Unid.	PLASTGRAN	3.000	200	200	60	3.460	R\$ 1,53	R\$ 5.293,80
27	DESUNTUPIDOR , de vaso sanitário, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.	Unid.	PLASTGRAN	3.000	200	200	90	3.490	R\$ 2,54	R\$ 8.864,60
28	DESINFETANTE (PINHO) , líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frescos plásticos de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	ORIENTAL	10.000	10.400	1.680	2.500	24.580	R\$ 1,03	R\$ 25.317,40
30	DESODORANTE ROLL-ON , anti -transpirante, com 24 de proteção. Frasco com 30 ml. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	REXONA	0	0	0	350	350	R\$ 3,78	R\$ 1.323,00
32	DESODORIZANTE SANITÁRIO , tipo pedra sanitária, perfumado – odores lavanda, pinho e marine, embalado em celofane à prova de vazamento com no mínimo 30g, com ação bacteriostática e aromatizante e suporte plástico. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	NAFT	10.000	5.000	200	600	15.800	R\$ 0,60	R\$ 9.480,00
33	DETERGENTE em pó, de uso doméstico, solúvel em água, granulométrica fina, coloração azul claro, aditivos umectantes, peptizantes, alvejante ótico. Embalagem em pacote com 500 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	AJÚ	10.000	6.500	1.000	2.200	19.700	R\$ 1,43	R\$ 28.171,00

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant. Prefeitura	Quant. Sesma	Quant. Semed	Quant. Semas	Quant. Total Estimada	P.Unit. Estimado	P.Total Estimado
34	DETERGENTE líquido biodegradável, concentrado com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem frascos plásticos de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	DULAGO	10.000	5.100	1.920	3.500	20.520	R\$ 0,94	R\$ 19.288,80
35	ESFREGA CHÃO , com cerdas de polipropileno, cabo de madeira. Ideal para lavar e esfregar superfícies semirrústicas, como: calçadadas, mármore, carpetes, entre outros. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid.	ESCOBRAS	5.000	250	200	200	5.650	R\$ 3,60	R\$ 20.340,00
37	ESCOVA DE DENTE MACIA PARA USO ADULTO , com cabo emborrachado para proporcionar firmeza na escovação, cabeça média aproximadamente nº 35 e cerdas macias com pontas arredondadas, cores diversas. Embaladas individualmente em cartela, tipo blister. Aprovado pela associação brasileira de odontologia.	Unid.	CONDOR	0	0	0	150	150	R\$ 1,75	R\$ 262,50
38	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS , Oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos. Medindo aproximadamente: 25 mm de altura.	Unid.	PLASTGRAN	3.000	700	100	300	4.100	R\$ 1,30	R\$ 5.330,00
42	ESPONJA , multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo dimensões aproximadas 100 x 65 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	PEQUERRUCHA	5.000	2.500	3.000	1.700	12.200	R\$ 0,21	R\$ 2.562,00
43	FACA DESCARTÁVEL de plástico branco com dimensões aproximadas: Compr. x Larg. Corte 167 x 19 (mm). Pacote com 50 unidades.	Pacote	PLAZAPEL	3.000	1.200	1.000	100	5.300	R\$ 1,98	R\$ 10.494,00
44	FLANELA em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40 cm x 60 cm.	Unid.	ALTEX	5.000	850	100	600	6.550	R\$ 0,98	R\$ 6.419,00
53	GARFO DESCARTÁVEL , plástico branco com dimensões aproximadas: Compr. x Larg. 160 x 25 (mm). Pacote com 50 unidades.	Pacote	PLAZAPEL	3.000	1.200	1.000	150	5.350	R\$ 1,75	R\$ 9.362,50
56	INSETICIDA , aerosol, inodoro, a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 300 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	ULTRA INSET	5.000	1.100	150	630	6.880	R\$ 3,75	R\$ 25.800,00
58	LIMPA VIDRO , composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Embalagem plástica – frasco contendo 500 ml, especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	WORKER	5.000	1.100	70	150	6.320	R\$ 1,68	R\$ 10.617,60
59	LIMPADOR DE ALUMÍNIO , neutro à base de ácido sulfônico. Embalagem em frascos de 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	ORIENTAL	5.000	100	840	400	6.340	R\$ 1,10	R\$ 6.974,00
60	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA , para aplicação em qualquer superfície lavável e na remoção de gordura, poeiras e outros tipos de sujeira. Frasco com 500 ml. Especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	WORKER	3.000	2.000	500	850	6.350	R\$ 1,55	R\$ 9.842,50

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant. Prefeitura	Quant. Sesma	Quant. Semed	Quant. Semas	Quant. Total Estimada	P.Unit. Estimado	P.Total Estimado
61	LIMPADOR P/ LCD E PLASMA , ideal para remover resíduo, oleosidade e manchas digitais. Composição básica: água, tensoativos e conservantes. Caixa contendo 1 recipiente spray com no mínimo 60 ml e flanela limpadora.	Caixa	STALO	100	30	30	50	210	R\$ 11,97	R\$ 2.513,70
62	LUSTRA - MÓVEL , a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	WORKER	3.000	50	150	200	3.400	R\$ 1,33	R\$ 4.522,00
63	MASCARA FILTRADORA DESCARTÁVEL , ideal para poeiras incômodas. Caixa com 50 unidades.	Caixa	LAGROTA	10	0	10	5	25	R\$ 8,12	R\$ 203,00
65	ODORIZADOR , aromatizante para carros (cheirinho). Embalagem com 60g. Fragancias diversas.	Unid.	INDY	1.000	100	60	100	1.260	R\$ 5,98	R\$ 7.534,80
67	PANO DE CHÃO em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.	Unid.	UNIÃO TEXTIL	5.000	6.000	120	200	11.320	R\$ 1,28	R\$ 14.489,60
70	PAPEL HIGIÊNICO , em rolo, folha simples, gofrado e picotado, alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo medindo 30 m x 10 cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, cor e lote do produto. Pacote com 4 unidades.	Pacote	FLORAL	50.000	14.400	4.000	3.550	71.950	R\$ 1,82	R\$ 130.949,00
77	PRATO DESCARTÁVEL , plástico na cor branca nº 15 raso. Pacote com 10 unidades, contendo a marca do fabricante.	Pacote	MINAPLAST	3.000	1.200	1.000	500	5.700	R\$ 0,53	R\$ 3.021,00
78	PRATO DESCARTÁVEL , plástico na cor branca nº 18 raso. Pacote com 10 unidades, contendo a marca do fabricante.	Pacote	MINAPLAST	3.000	1.200	1.000	300	5.500	R\$ 0,90	R\$ 4.950,00
79	PRATO DESCARTÁVEL , plástico na cor branca nº 21 raso. Pacote com 10 unidades, contendo a marca do fabricante.	Pacote	MINAPLAST	3.000	1.200	1.000	300	5.500	R\$ 1,12	R\$ 6.160,00
83	SABÃO EM BARRA , multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 1 kg. Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	Unid.	RICO	10.000	200	400	1.400	12.000	R\$ 2,28	R\$ 27.360,00
86	SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 15 KG , em polietileno de alta densidade para embalar alimentos. Material mediando no mínimo 60 x 90 cm. Pacote com mil unidades.	Pacote	IES	0	0	0	50	50	R\$ 214,00	R\$ 10.700,00
87	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado 75 x 105 cm. Pacote com 5 unidades.	Pacote	LEVA LIXO	10.000	15.000	800	2.100	27.900	R\$ 0,92	R\$ 25.668,00
89	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado 60 x 55 cm. Pacote com 10 unidades.	Pacote	LEVA LIXO	30.000	8.000	600	300	38.900	R\$ 0,75	R\$ 29.175,00
91	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 200 litros. Pacote com 05 unidades.	Pacote	LEVA LIXO	10.000	2.000	800	1.000	13.800	R\$ 1,75	R\$ 24.150,00
94	SHAMPOO PARA PIOLHO com princípio ativo de deltametrina 0,2 mg/ml, uso infantil, frasco com 100 ml. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	DELTALAME	0	0	0	110	110	R\$ 13,53	R\$ 1.488,30
95	SODA CAÚSTICA , embalada em embalagem plástica resistente com 300 g., Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	Unid.	DUALY	10.000	1.000	500	85	11.585	R\$ 2,90	R\$ 33.596,50

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant. Prefeitura	Quant. Sesma	Quant. Semed	Quant. Semas	Quant. Total Estimada	P.Unit. Estimado	P.Total Estimado
96	TALCO EM PÓ ANTISSEPTICO perfumado utilizado para prevenção de odores dos pés e das axilas. Embalagem plástica com 140 gr., com registro na ANVISA, contendo data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	BARLA	0	0	0	100	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
97	TOALHA DE PAPEL , toalha de papel, material papel alta alvura, tipo folha 1 dobra, comprimento 26, largura 21,50, cor branca, características adicionais interfolhada, aplicação em toaletes. Pacote com aproximadamente 250 folhas.	Pacote	NAPS	0	0	0	500	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
99	VASSOURA EM PIAÇAVA TIPO LEQUE , base de madeira revestido por plástico e cabo de madeira enroscado com rosca plástica, base com no mínimo 15 cm de largura.	Unid.	SANTA MARIA	30.000	1.200	150	870	32.220	R\$ 2,65	R\$ 85.383,00
100	VASSOURA , com cerdas sintéticas, dimensões aproximadas 31x11x17 cm.	Unid.	PLASTGRAN	5.000	100	200	200	5.500	R\$ 3,65	R\$ 20.075,00
102	VASSOURÃO , cerdas em piçava, cabo de madeira, base retangular.	Unid.	STA.M.GORETE	30.000	100	100	70	30.270	R\$ 4,72	R\$ 142.874,40
103	VASSOURINHA , cabo de madeira e cepa em piçava.	Unid.	STA.M.GORETE	5.000	300	50	42	5.392	R\$ 1,30	R\$ 7.009,60
108	CERA LÍQUIDA : incolor, para todos os tipos de piso, embalagem plástica com 750 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid.	POLYLAR	5.000	100	100	100	5.300	R\$ 2,25	R\$ 11.925,00
109	HIDRATANTE PARA CORPO : creme hidratante, composição mínima: lipossomado de aloe vera, ceramidas, outros componentes vitaminas a, c, e, características adicionais antialérgico, sem odor. Embalagem com aproximadamente 200 ml.	Unid.	PAIXÃO	0	0	0	50	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
110	PROTECTOR SOLAR : protetor solar, tipo proteção uva/uvb, fator proteção 30, forma farmacêutica loção cremosa. Embalagem com aproximadamente 120 ml.	Unid.	SUNLES	0	3.000	0	20	3.020	R\$ 13,70	R\$ 41.374,00
112	KIT DE MANICURE E PEDICURE : contendo alicate para remover cutículas, espátula, lixa, cortador de unhas, características adicionais material inoxidável.	Unid.	MEREGE	0	0	0	10	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
113	TESOURINHA PARA CORTAR UNHAS : material inoxidável.	Unid.	MERHEJE	0	0	0	10	10	R\$ 7,75	R\$ 77,50
114	BACIA PLÁSTICA MÉDIA : bacia, material plástico rígido, capacidade 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid.	FORMPLAST	5.000	0	100	10	5.110	R\$ 5,95	R\$ 30.404,50
115	BACIA PLÁSTICA PEQUENA : bacia, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro aproximadamente 20.	Unid.	FORMPLAST	500	0	100	10	610	R\$ 3,95	R\$ 2.409,50
VALOR GLOBAL										R\$ 1.238.759,48

R. C. DA SILVA - EIRELI - ME
Representante Legal: Erica dos Santos Silva